

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante

Obra: Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de São Gonçalo do Amarante - Urbanização

Local: São Gonçalo do Amarante - CE



Composições de Preço Unitário

SEINFRA: TB 24.1 (DESONERADA)

ENCARGOS SOCIAIS - 87,01 %

Código	Descrição do Serviço					Unidade
COMP 01	CONFEÇÃO DE MEIO FIO DEITADO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO (1,00 x 0,30 x 0,10 X 0,07 m), INCLUSIVE ASSENTAMENTO E CAIAÇÃO					M
Código	Descrição		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1.0	MATERIAIS					
C0840	SEINFRA	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0280	309,7500	8,67
C3324	SEINFRA	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA	M3	0,0060	281,9500	1,69
C0588	SEINFRA	PRODUZIDA CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,3700	3,0100	1,11
SubTotal 01						11,47
2.0	EQUIPAMENTOS					
I0639	SEINFRA	MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHI)	H	0,0000	10,4918	0,00
I0753	SEINFRA	MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHP)	H	0,1000	17,7387	1,77
SubTotal 02						1,77
3.0	MÃO DE OBRA					
I2543	SEINFRA	SERVENTE	H	1,3000	9,1261	11,86
I2391	SEINFRA	PEDREIRO	H	0,5000	13,4647	6,73
SubTotal 03						18,59
Total Geral (01+02+03)						31,83
Código	Descrição					Unidade
COMP 04	BANCO EM CONCRETO PADRÃO SÃO GONÇALO DO AMARANTE					UN
Código	Descrição		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1.0	MATERIAIS					
I2369	SEINFRA	LINHA EM MADEIRA DE LEI DE 4"x2"	M	7,200	14,00	100,80
I1593	SEINFRA	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16"x1"	H	8,000	0,43	3,44
SubTotal 01						104,24
1.0	MATERIAIS					
C0843	SEINFRA	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,260	331,80	86,27
C0217	SEINFRA	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	7,100	6,64	47,14
C0216	SEINFRA	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	8,300	6,67	55,36
C2822	SEINFRA	FORMA CURVA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm	M2	2,000	153,47	306,94
C3991	SEINFRA	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 18mm UTIL. 5X	M2	4,300	76,97	330,97
C1206	SEINFRA	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2 DEMÃOS	M2	0,864	12,39	10,70
C1280	SEINFRA	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	0,864	13,71	11,85
SubTotal 01						849,23
2.0	MAO DE OBRA					
I2391	SEINFRA	PEDREIRO	H	4,500	13,46	60,59
I0037	SEINFRA	AJUDANTE	H	6,000	10,47	62,84
SubTotal 02						123,43
Total Geral (01+02)						1.076,90
Código	Descrição do Serviço					Unidade
COMP 05	CONJUNTO DE COLETA SELETIVA COM 4 ANEIS DE D=0,60 , H=0,50M E MANILHA DE CONCRETO - PADRÃO SÃO GONÇALO DO AMARANTE					UN
Código	Descrição		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1.0	MATERIAIS					
I6061	SEINFRA	ANEL PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO, D = 0,60M, H = 0,50M	UN	4,0000	57,0500	228,20
SubTotal 01						228,20
2.0	SERVIÇOS					

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante

Obra: Reforma e Ampliação do Mercado Municipal de São Gonçalo do Amarante - Urbanização

Local: São Gonçalo do Amarante - CE



Composições de Preço Unitário

SEINFRA: TB 24.1 (DESONERADA)

ENCARGOS SOCIAIS - 87,01 %

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 01	CONFEÇÃO DE MEIO FIO DEITADO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO (1,00 x 0,30 x 0,10 X 0,07 m), INCLUSIVE ASSENTAMENTO E CAIAÇÃO				M
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total

1.0		MATERIAIS					
C0840	SEINFRA	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0280	309,7500	8,67	
C3324	SEINFRA	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA	M3	0,0060	281,9500	1,69	
C0588	SEINFRA	PRODUZIDA CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	M2	0,3700	3,0100	1,11	
					SubTotal 01	▶	11,47
2.0		EQUIPAMENTOS					
I0639	SEINFRA	MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHI)	H	0,0000	10,4918	0,00	
I0753	SEINFRA	MESA VIBRATÓRIA E FORMAS (CHP)	H	0,1000	17,7387	1,77	
					SubTotal 02	▶	1,77
3.0		MÃO DE OBRA					
I2543	SEINFRA	SERVENTE	H	1,3000	9,1261	11,86	
I2391	SEINFRA	PEDREIRO	H	0,5000	13,4647	6,73	
					SubTotal 03	▶	18,59
					Total Geral (01+02+03)	▶	31,83

C0843	SEINFRA	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,2450	331,8000	81,29
C0217	SEINFRA	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	8,4400	6,6400	56,04
C0216	SEINFRA	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	5,8000	6,6700	38,69
C2822	SEINFRA	FORMA CURVA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm	M2	1,2600	153,4700	193,37
C3991	SEINFRA	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 18mm UTIL. 5X	M2	3,6000	76,9700	277,09
C1910	SEINFRA	PINTURA P/PISO À BASE LATEX ACRÍLICO, TIPO "NOVACOR"	M2	1,8600	13,9900	26,02
				SubTotal 02		672,50
3.0 MÃO DE OBRA						
I2391	SEINFRA	PEDREIRO	H	1,0000	13,4647	13,46
I0037	SEINFRA	AJUDANTE	H	1,5000	10,4726	15,71
				SubTotal 03		29,17
				Total Geral (01+02+03)		929,87

Código	Descrição do Serviço				Unidade
COMP 06	GERENCIA DA OBRA 3,59 %				MÊS
Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total

1.0		MATERIAIS				
I8590	SEINFRA	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,3900	4.978,9600	1.941,79
I8584	SEINFRA	ENGENHEIRO JÚNIOR (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	0,0560	11.196,0600	626,98
					SubTotal 01	▶ 2.568,77
					Total Geral (01)	▶ 2.568,77